ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:         /UBND - VP
V/v thực hiện báo cáo theo Thông tư số

01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 qua hệ
thống thông tin báo cáo của Văn phòng

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tứ Kỳ, ngày       tháng 3 năm 2021

    Kính gửi:
     - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn liên quan;

                - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông tư số 01/2020/TT-VPCP ngày 21 tháng 10 năm 2020
của Văn phòng Chính phủ quy định chế độ báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng,
khai thác hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ (sau đây gọi tắt
là Thông tư số 01/2020/TT-VPCP); Công văn số 831/UBND-VP ngày 12/3/2021
của UBND tỉnh Hải Dương về việc thực hiện báo cáo theo Thông tư số
01/2020/TT-VPCP qua hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ,
Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:
- Khẩn trương chỉ đạo cán bộ, công chức làm đầu mối kiểm soát thủ tục

hành chính cấp xã (Chủ tịch UBND nhân dân, Cán bộ Văn phòng Thống kê) truy
cập Nền tảng trao đổi định danh điện tử của Cổng Dịch vụ Công quốc gia theo địa
chỉ https://dichvucong.gov.vn để đăng ký tài khoản theo hướng dẫn đăng ký tài
khoản để khai thác, sử dụng Hệ thống thông tin báo cáo (theo Phục lục I đính kèm
Công văn số 831/UBND-VP).

- Lập danh sách cán bộ, công chức đầu mối đã đăng ký tài khoản sử dụng
Dịch vụ công Quốc gia (theo Phục lục II đính kèm Công văn số 831/UBND-VP)
để đăng ký phân quyền sử dụng, gửi về Văn phòng HĐND&UBND huyện (bản
mềm gửi qua Email:tungmc.tky@gmail.com) tổng hợp trước ngày 16/3/2021.

- Sau khi được phân quyền, UBND cấp xã có trách nhiệm cập nhật và gửi
số liệu báo cáo về Văn phòng HĐND&UBND huyện thông qua hệ thống thông
tin báo cáo bắt đầu từ Quý I/2021 căn cứ sáu (06) chế độ báo cáo định kỳ quy
định tại Chương II Thông tư số 01/2020/TT-VPCP và Sổ tay hướng dẫn (theo
Phụ lục III đính kèm Công văn số 831/UBND-VP).

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm đôn đốc, tổng hợp
báo cáo, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, các cơ quan liên quan hướng dẫn
cán bộ, công chức đầu mối cấp xã để cập nhật và gửi số liệu báo cáo qua Hệ
thống thông tin báo cáo theo quy định.

3. Phòng Văn hóa Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng
HĐND&UBND huyện để quản lý tài khoản quản trị cấp huyện, cấp xã, tổng
hợp, cấp quyền và hướng dẫn sử dụng cho cán bộ, công chức đầu mối cấp xã.

https://dichvucong.gov.vn

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm cung cấp đầy
đủ hồ sơ, tài liệu báo cáo để cán bộ, công chức đầu mối kiểm soát thủ tục hành
chính cập nhật và gửi số liệu báo cáo Văn phòng UBND tỉnh qua hệ thống thông
tin báo cáo của Chính phủ bắt đầu từ Quý I/2021 theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn nghiêm túc thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Cổng Thông tin điện tử huyện (Ô. Phúc);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-03-15T09:42:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Sơn Tùng<phamsontung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-03-15T09:42:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Sơn Tùng<phamsontung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-03-15T09:43:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Sơn Tùng<phamsontung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!